
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 43 DEL 27.12.2017 

 
 
 

OGGETTO: CHRISTMAS  BUS  -  SERVIZIO NAVETTA TRA I COMUNI DI  
FANANO, SESTOLA E MONTECRETO.           

 
             L’anno duemiladiciassette  addì ventisette  del mese di dicembre  alle ore 
21.30 nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
     
      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Preso atto che durante le festività natalizie sono presenti sul territorio numerosi ragazzi e 
famiglie che hanno la necessità di spostarsi da una località all’altra per poter usufruire dei 
vari servizi che le amministrazioni comunali mettono a disposizione (piscina a Sestola, 
Palaghiaccio a Fanano, Villaggio di Babbo Natale a Montecreto, ecc); 
 
Vista: 
a) la precedente delibera di giunta comunale n° 49 del 20/12/2016 in cui le 
Amministrazioni Comunali di Sestola, Fanano e Montecreto avevano istituito un servizio 
navetta tra i tre comuni con quattro corse al giorno; 
b) l’esperienza positiva avuta durante le festività natalizie dello scorso anno s’intende 
riproporre la medesima iniziativa anche per le festività correnti; 
 
Preso atto che l’iniziativa verrà gestita sempre dall’Ass. Fanano è che si avvarrà di una 
ditta privata per l’espletamento del servizio e ogni amministrazione dovrà contribuire con 
una propria quota parte di euro 1.000 oltre iva al 22% per un totale complessivo di € 
1.220,00; 
 
Vista la volontà dell’Amministrazione comunale di stanziare le risorse necessarie per 
garantire il suddetto servizio nel Bilancio di Previsione 2018/2020 in corso di 
predisposizione; 
  
Acquisiti in merito: 
- il parere favorevole del responsabile del Settore Amministrativo/Contabile per quanto 
concerne la regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.lgs. 267/2000; 
- il parere favorevole del responsabile del Settore Amministrativo/Contabile per quanto 
concerne la regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria 8art. 151, 
comma 4, D.lgs. 267/2000) ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.lgs. 
267/2000; 
 
All'unanimità di voti legalmente espressi; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di aderire all’iniziativa “Christmas Bus” servizio navetta tra i comuni di Fanano-
Montecreto-Sestola impegnando la somma di euro 1.000,00 oltre iva al 22% per un 
totale complessivo di € 1.220,00 a favore dell’Ass. Fanano è quale quota parte-
spese del Comune di Montecreto; 

 
2. Di dichiarare, con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del Decreto Legislativo n° 267/2000. 
 
 

 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 13/03/2018 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


